АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От        01 марта 2022 г.            № 27
                              с. Березовка
 Об  организации и проведении противопаводковых мероприятий на территории Березовского сельского                   поселения в 2022 году.
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в  целях своевременной подготовки и обеспечения безаварийного пропуска паводковых вод, минимизации последствий возможных чрезвычайных ситуаций, организации жизнеобеспечения населения, попавшего в зону затопления (подтопления), и снижения  материального ущерба, вызванного    прохождением весеннего паводка, администрация Березовского  сельского поселения Воробьевского    муниципального    района    Воронежской      области    п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить состав противопаводковой комиссии Березовского сельского поселения для организации взаимодействия и координации действий в период весеннего половодья согласно приложению № 1.
    2.  Утвердить План мероприятий по проведению паводка и пропуску весенних вод в 2022 году на территории Березовского сельского поселения  согласно приложению № 2.
   3. Контроль, за исполнением настоящего постановления, оставляю за собой.
 Глава Березовского
 сельского поселения                                                                       Ю.И. Савченко
	Приложение  № 1

к постановлению администрации

Березовского сельского поселения
от    01.03.2022 г.  №  27

С О С Т А В

противопаводковой комиссии для организации взаимодействия

 и координации действий в период весеннего половодья

	1.
	Савченко Юрий Иванович
	- глава Березовского сельского поселения, председатель комиссии;

	2.
	Тельнов Юрий Васильевич
	- главный специалист администрации Березовского сельского поселения;

	3.
	Яловегин Владимир Иванович
	- директор ООО «Агрокультура Воронеж».

	4.
	Луценко Владимир Сергеевич
	- заведующий хозяйством БУ ВО «Березовский психоневрологический интернат»;

	5.
	Мозговая Любовь Николаевна
	- Старший инспектор администрации Березовского сельского поселения;

	6.
7.

8.
	Шарая Валентина Васильевна
- культорганизатор Елизаветовского

СДК
Шпотин Евгений Васильевич - директор МКОУ «Березовская

 СОШ»
Попиков Александр Васильевич – управляющий ЦЧ АПК

Приложение  № 2

к постановлению администрации

Березовского сельского поселения
от    01.03.2022 г.  №  27
П Л А Н

мероприятий по проведению паводка

 и пропуску весенних вод на территории

 Березовского сельского поселения в 2022 году

	№п/п
	                     Наименование

   мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный

за исполнение

	1
	Вести постоянный контроль и прогнозирование предпаводковой обстановки на территории Березовского сельского поселения
	на период

паводка
	Ю.И. Савченко

Ю.В. Тельнов

	2
	Обследовать состояние искусственных водоемов расположенных на территории сельского поселения
	до 15.03.2022г.
	Ю.И. Савченко

Ю.В. Тельнов

В.И. Яловегин

	3
	Определить места возможного подтопления улиц Березовского сельского поселения подготовить места для заблаговременной эвакуации людей.
	по мере необходимости
	Ю.И. Савченко

Ю.В. Тельнов

В.И. Яловегин

В.С. Луценко

	4
	Организовать проведение с учащимися школы занятий по мерам безопасности при прохождении весеннего половодья.
	до 01.04.2022г.
	Е.В. Шпотин

	5.
	Провести среди населения Березовского сельского поселения, разъяснительную работу о мерах безопасности и поведения на водоемах в период прохождения весеннего паводка.
	Весь период
	Ю.И. Савченко

Ю.В. Тельнов

В.С. Луценко
В.И. Яловегин

А.В. Попиков

	6.
	Рекомендовать ООО «Агрокультура «Воробьевское» выделить технику Джон-Дир - бабочка, МТЗ-80, ДТ-75 – бульдозер,  трактор с тележкой.
	Весь период
	В.И. Яловегин

	7.
	Провести среди населения, Березовского сельского поселения разъяснительную работу о мерах безопасности и поведения на водоемах в период прохождения весеннего паводка
	Весь период
	Ю.И. Савченко

Е.В. Шпотин

Ю.В. Тельнов

В.В. Шарая